1

令和５年度留萌保健医療福祉圏域連携推進会議

第２回在宅医療・ケア専門部会（多職種連携協議会）議事録

１ 日    時：令和 6年 1月２４日（水） １８：００～１９：１５

２ 場    所：留萌振興局 102会議室

３ 出席委員：部会委員１２名、オブザーバー１名、事務局５名 ＊別添出席者名簿参照

４ 議    題：

議題１ 令和５年度 在宅医療・ケア専門部会及び管内における取り組みについて

     議題２ 令和３年度より重点対策として取り組んだ対策の評価について

    議題３ 令和６年度 在宅医療・ケア専門部会における検討議題について

   議題４ 在宅医療・ケア専門部会における部会委員について

５ 議事/進行：鈴木部会長

議題１ 令和５年度 在宅医療・ケア専門部会及び管内における取り組みについて    資料１

      医療と介護の連携研修会の実施結果について、事務局より資料１を用いて報告。

     議題２ 令和３年度より重点対策として取り組んだ対策の評価について    資料２

       ア 事務局より、資料２を用いて「看取り支援」「高齢者の食べること支援」「高齢者の服薬支援」

          「地域リハビリについて」の評価を報告。

イ 報告を受け、各委員・事務局からの発言。

    議題３ 令和６年度 在宅医療・ケア専門部会における検討議題について

       ・事務局より、令和６年度は、看取り支援の推進及び退院時連携シートの見直しについて計画するこ

とを提案し、了承を得た。

    議題４ 在宅医療・ケア専門部会における部会委員について

       ・事務局より、次年度の構成員について、部会委員の意見を集計した結果をもとに、管内８市町村を

入れた構成とすることを報告。

・構成員数の増加により検討・意見交換する時間の不足が懸念されたが、今後も工夫をしながら検

討・意見交換する時間・場を確保していくことを共有した。